
Ταυτότητα της έρευνας
Διενέργεια INTERVIEW | Δημοσκοπήσεις

Ανάθεση ΒΕΡΓΙΝΑ ΤΗΛΕΟΡΑΣΗ

Σκοπός Καταγραφή των απόψεων της κοινής γνώμης 
για επίκαιρα θέματα και πρόθεση ψήφου

Μεθοδολογία Τηλεφωνική και WEB (iCAWI)

Δείγμα 1.211 άτομα, ηλικίας 17+

Περίοδος διεξαγωγής 17/6/ έως 23/6/2021

Περιοχή κάλυψης Πανελλαδική

Σταθμίσεις Quotas ως προς τις διοικητικές Περιφέρειες 
της χώρας, και στάθμιση σύμφωνα με τις 
εκλογές του Ιουλίου 2019

Περιθώριο σφάλματος +/-3,0%, διάστημα εμπιστοσύνης 95%

Αρ. Μητρώου ΕΣΡ : 7 
(επτά)

Μέλος ESOMAR & WAPOR

Τα ποσοστά δεν αποτελούν πρόβλεψη ψήφου, αλλά αποτύπωση των 
τάσεων της περιόδου διεξαγωγής της έρευνας



Κατά την άποψη σας , μια ενδεχόμενη ένταξη της Τουρκίας στην 

Ευρωπαϊκή Ένωση :

Είναι καλύτερα για 
την Ελλάδα

33,0%

Είναι χειρότερα για την 
Ελλάδα
40,0%

Είναι το ίδιο για 
την Ελλάδα

18,0%

ΔΓ/ΔΑ
9,0%



Τρία χρόνια μετά την συμφωνία των Πρεσπών, θα λέγατε ότι η χώρα 

μας είναι :

Κερδισμένη από 
αυτή την 

συμφωνία
29%

Χαμένη από αυτή 
την συμφωνία

38%

Ούτε κερδισμένη, 
ούτε χαμένη

33%



Ποια κυβέρνηση, κατά την άποψη σας, θεωρείτε καταλληλότερη να 

διαχειριστεί καλύτερα τα παρακάτω θέματα;

Της ΝΔ Του ΣΥΡΙΖΑ Καμία από τις 

δύο
Την οικονομία 51% 21% 28%
Την πανδημία 54% 19% 27%
Την ασφάλεια 52% 17% 31%
Το μεταναστευτικό 49% 19% 32%

Την παιδεία 42% 27% 31%
Την υγεία 44% 27% 29%
Την εξωτερική πολιτική 58% 17% 25%

Την άμυνα 60% 13% 27%
Τις επενδύσεις 61% 13% 26%
Την εργασία 37% 30% 33%
Το συνταξιοδοτικό 38% 25% 37%

Το περιβάλλον 35% 32% 33%



Αξιολογήστε παρακαλώ τα παρακάτω πολιτικά πρόσωπα, από το ένα έως το δέκα 
(1 πολύ κακή αξιολόγηση, 10 πολύ καλή), ως προς την αποτελεσματικότητα τους 

στο χώρο ευθύνης τους :
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Αν την επόμενη Κυριακή είχαμε εθνικές 

εκλογές, εσείς ποιο κόμμα θα ψηφίζατε;
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